BAN BÍ THƯ
--------
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
---------------

	Số: 70/QĐ-TW
	Hà Nội, ngày 28 tháng 3 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG ĐỀ ÁN “KIỆN TOÀN TỔ CHỨC, NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG VỀ PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG”
- Căn cứ Điều lệ Đảng;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị và Ban Bí thư (khoá XI);
- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI) "Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay";
- Xét yêu cầu công tác,
BAN BÍ THƯ QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án "Kiện toàn tổ chức, nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng”, gồm các đồng chí:
1- Đồng chí Tô Huy Rứa, Uỷ viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Trưởng Ban.
2- Đồng chí Trần Lưu Hải, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức Trung ương, Phó trưởng Ban.
3- Đồng chí Nguyễn Hoàng Việt, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên thường trực.
4- Đồng chí Nguyễn Tuấn Khanh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên.
5- Đồng chí Nguyễn Văn Quynh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên.
6- Đồng chí Trần Văn Minh, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên.
7- Đồng chí Nguyễn Ngọc Lâm, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên.
8- Đồng chí Nguyễn Thái Bình, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Uỷ viên.
9- Đồng chí Nguyễn Thị Nương, Uỷ viên Trung ương Đảng, Trưởng Ban Công tác đại biểu Quốc hội, Uỷ viên.
Giúp việc Ban Chỉ đạo có Tổ Biên tập do đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: xây dựng kế hoạch, tổ chức khảo sát, nghiên cứu và xây dựng Đề án "Kiện toàn tổ chức, nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng", báo cáo Bộ Chính trị xem xét, trình Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XI).
Điều 3. Văn phòng Trung ương Đảng cấp kinh phí nghiên cứu, xây dựng Đề án.
Điều 4. Ban Tổ chức Trung ương, Văn phòng Trung ương Đảng và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	T/M BAN BÍ THƯ

Lê Hồng Anh